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	Ein cyf / Our ref: 295/21/FOI 


	Dyddiad / Date: 4th November 2021

	


Further to your request for information dated 27th September 2021, I am pleased to provide the following response.  Please accept our sincere apologies for the delay.
Your request: 
I am analysing the usage of anti-VEGF treatments for eye conditions. I would greatly appreciate if you could answer the following questions: 
 

1. For the 4 month period from May to August 2021, how many patients has your Health Board treated with the following anti-VEGF (anti-vascular endothelial growth factor) treatments: 
Due to the way we record information on our systems, the information provided in the table below is for the number of occasions, and not patients, each treatment you have specified has been prescribed between the period 1st May to 31st August 2021 for any condition.  We are unable to provide number of patients. Please also note that the prescribed treatment may have been for the same patient on numerous occasions.

	Treatment
	Quantity Issued 

	Aflibercept
	2,718

	Bevacizumab
	21

	Brolucizumab
	58

	Dexamethasone
	35

	Ranibizumab
	2,367


2. For the patients above, how many were new to anti-VEGF therapy? Please provide the patient numbers by the treatments listed below, excluding patients who previously had any anti-VEGF therapy. 

3. Within your Health Board, how many intra-vitreal injections/implants of each following treatments have been used (for any eye condition) in the four month period from May to August 2021:
4. If your Health Board is able to identify intra-vitreal injections/implants by eye condition, please provide the number of injections/implants used in the four month period from May to August 2021 for Wet Age Related Macular Degeneration (wAMD) only.
In accordance with the Freedom of Information Act 2000, this letter acts as a Refusal Notice under section 17 of the Act.

For questions 2 to 4 above, this is not information that the Health Board routinely compiles, we would have to carry out a specific exercise to collate this data. From our preliminary assessment, we estimate that to comply with your particular request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of Information Act 2000. This is currently £450.  In reaching this decision we estimate that it would take staff in excess of 433 hours to locate and review the notes of each patient who received the specified treatment for any condition if they were new to Anti-VEGF treatments and to establish how many intra-vitreal injections/implants of each following treatments have been used (for any eye condition) in the four month period from May to August 2021, and to also break this data down further to establish how many intra-vitreal injections/implants were for wAMD only. This figure is based on a timescale of 5 minutes per record, there being 5,199 patient notes to review. Therefore, to obtain the data would work out at approximately 433 hours @ £25.00 per hour (cost permitted under the Act) = £10,825.

Please note some of the above treatments are supplied in bulk so we have provided the number of vials/syringes supplied, however this does not correlate with the quantity used in this time period. 


We welcome correspondence through the medium of Welsh
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